
 

REGIONE PIEMONTE BU46 17/11/2022 
 

Codice A1414D 
D.D. 21 ottobre 2022, n. 1966 
MEDICAL s.r.l. - Sospensione temporanea dell'accreditamento del Laboratorio Analisi 
Cliniche. 
 

 

ATTO DD 1966/A1414D/2022 DEL 21/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
 
OGGETTO:  

 
MEDICAL s.r.l. - Sospensione temporanea dell’accreditamento del Laboratorio 
Analisi Cliniche. 
 

 
 
 
 
Vista la D.G.R. n. 38-13142 del 26 luglio 2004, avente ad oggetto: << MEDICAL s.r.l. – C.so Cento 
Cannoni, 18 – Alessandria - Accreditamento attività diagnostica di laboratorio. >> ove la Giunta 
regionale ha, in particolare, accreditato il Laboratorio Privato di Analisi Cliniche “Medical” avente 
sede in Alessandria, Corso Cento Cannoni, 18 << per attività di diagnostica di laboratorio (98) 
(laboratorio generale di base con il settore specializzato di Microbiologia e Sieroimmunologia), in 
fascia B. Tale attività sarà erogata esclusivamente in regime privatistico;>>; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della società MEDICAL s.r.l., avente sede legale ed operativa in 
ALESSANDRIA, Corso Cento Cannoni, 18 - codice fiscale e P.I. 00299800060 - con istanza datata 
3 agosto 2022, pervenuta al Settore competente con prot. regionale n. 29311 del 3 agosto 2022 : 
- ha presentato istanza di sospensione dell’accreditamento del Laboratorio MEDICAL s.r.l., 
attualmente operativo, sotto la Direzione Tecnica del Dott. Giuseppe Stassano, nella sede di 
Alessandria e classificato come Laboratorio Generale di Base con Settore Specializzato in 
Microbiologia e Sieroimmunologia ed 
- ha specificato che << La richiesta trova la sua giustificazione nel progetto di assorbire il 
laboratorio privato MEDICAL s.r.l. negli asset della società controllante CIDIMU S.P.A. >>; 
 
Ritenuto di poter disporre - a seguito di specifica istanza - la sospensione temporanea 
dell’accreditamento del Laboratorio MEDICAL s.r.l., attualmente operativo nella sede di 
Alessandria, classificato come Laboratorio Generale di Base con Settore Specializzato in 
Microbiologia e Sieroimmunologia; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 



 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000; 

• D.G.R. n. 38-13142 del 26 luglio 2004; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i. 
 
 
DETERMINA  
 
- di disporre – per le motivazioni espresse in premessa e richiamate integralmente – la sospensione 
temporanea dell’accreditamento del Laboratorio MEDICAL s.r.l., attualmente operativo nella sede 
di Alessandria, classificato come Laboratorio Generale di Base con Settore Specializzato in 
Microbiologia e Sieroimmunologia; 
 
- di incaricare il Legale Rappresentante della Società MEDICAL s.r.l., titolare del Laboratorio 
Privato di Analisi Mediche, di presentare preventivamente istanza per ogni eventuale elemento di 
variazione al presente provvedimento; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


